2/2-Wege Coaxialventil
2/2-way coaxial valve
Baureihe 270 / 271 / 272
Type 270 / 271 / 272
1 / 9
direktgesteuert
direct acting
Schaltfunktion A: NC (stromlos geschlossen)

Type 270 / 271 / 272
7 / 9
Typenschlüssel
Type code
Die Typenbezeichnung setzt sich zusammen aus:
Structure of the order specification:
270 A 00 00 /10/ M0 G14 F 23050
Anschlussspannung / Nominal voltage
23050 = 230V 50Hz
2400   = 24V DC
Sonderspannungen auf Anfrage /
Special voltage on request
Dichtung / Seal material
F  = FKM
N = NBR (optional)
E  = EPDM (optional)
Anschluss / Connection
G14 = G1/4 F1 = Flansch / flange PN16
G38 = G3/8 F3 = Flansch / flange PN40
G12 = G1/2 F5 = Flansch / flange PN100
G34 = G3/4
G1   = G1
G54 = G1 1/4
G64 = G1 1/2
G2   = G2
Gehäusewerkstoff / Body material
M0 = Messing / brass
V2  = 1.4305 / AISI 303
V4  = 1.4571 / AISI 316
S1 = Stahl verzinkt / steel galvanized
S2  = Stahl vernickelt / steel nickel-plated
Nennweite / Diameter
10 = DN 10
15 = DN 15
20 = DN 20
25 = DN 25
32 = DN 32
40 = DN 40
50 = DN 50
Elektrische Option / Electrical option
00 = Ohne Option / Without option
06 = Sonderspannung / Special voltage
19 = Stellungsanzeige / Position indication
20 = Gerätesteckdose mit LED / Plug with LED
29 = Klemmkasten / Terminal box
Mechanische Option / Mechanical option
00 = Ohne Option / Without option
03 = Sitzdichtung PTFE / Seat seal PTFE
07 = Sonderanschluss / Special connection
08 = Handnotbetätigung / Manual override
12 = Vakuumausführung / Vacuum version
15 = Haltewinkel / Mounting brackets
16 = Öl- und fettfrei / Free of oil and grease
Schaltfunktion / Function
A = „NC“
B = „NO”
Baureihe / Type
270 = Druckbereich / Pressure range
DN 10 – DN 32: 0 – 40bar
DN 40 – DN 50: 0 – 16bar
271 = Druckbereich / Pressure range
DN 10 – DN 32: 0 – 64bar
272 = Druckbereich / Pressure range
DN 10 – DN 32: 0 – 100bar
AVS Danmark ApS • Skelvej 18 • 2640 Hedehusene  •  +45 46 56 43 43 • www.avsdanmark.dk
2/2-Wege Coaxialventil
2/2-way coaxial valve
Baureihe 270 / 271 / 272
Type 270 / 271 / 272
8 / 9
Zubehör
Accessories